GOVERNO FEDERAL
PODER EXECUTIVO - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO RDC - CPL/RDC

 Página 1

PROCESSO Nº 23402.002683/2017-69

 Petrolina-PE, 19 de setembro de 2018

PARECER DA CPL/RDC-ELETRÔNICO/UNIVASF

ASSUNTO: PARECER REFERENTE À HABILITAÇÃO DE EMPRESA.

1. Considerando o Processo nº 23402.002683/2017-69, que versa acerca do

procedimento licitatório da RDC ELETRÔNICO Nº 06/2018, que possui como objeto a

contratação de empresa para execução da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ARQUITETURA E

ENGENHARIA PARA O DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DIVERSOS PARA O

CAMPUS SENHOR DO BONFIM DA UNIVASF;

2. Considerando que a empresa MF e L CONSTRUTORA LTDA-ME., CNPJ:

13.134.446.001-50, melhor preço, fora convocada a fim de apresentar sua Proposta de

Preço;

4. Considerando que, posteriormente àquilo a documentação de Habilitação fora

solicitada via Comprasnet e entregue tempestivamente;

3.  Considerando que a Equipe Técnica concluiu que:

CONSIDERANDO:

1. Que após verificação da documentação de habilitação da empresa licitante
supracitada constatou-se que esta atende aos requisitos técnico operacional
e profissional exigidos no edital.

RESOLVE:

1. Sugerir à comissão de licitação que seja dado prosseguimento ao certame
com as devidas medidas.

4.  Diante desse Douto Parecer, esta Comissão, que também analisou os demais

elementos editalícios segue o entendimento da Equipe Técnica e declara a MF e L

CONSTRUTORA LTDA-ME., CNPJ: 13.134.446.001-50, HABILITADA, haja vista ter

preenchido todos os requisitos.

5.  Por fim, informamos que se encontra aberto o prazo de recurso nos
termos do Edital do RDC-Eletrônico de nº 06/2018/CPL-RDC/UNIVASF.

Atenciosamente,

GOVERNO FEDERAL
PODER EXECUTIVO - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO RDC - CPL/RDC

 Página 2

ANEXO I

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.134.446/0001-50
Razão Social: MF & L CONSTRUTORA LTDA
Nome Fantasia: MF & L ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/08/2019

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendência)

II - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 17/12/2018
FGTS 19/09/2018
Trabalhista Validade: 17/12/2018(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/09/2018 (*)
Receita Municipal (Isento)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2019Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/09/2018 14:06 de
CPF: 066.345.415-82      Nome: YURE ALVES DE SOUZA SANTOS

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao

07/08/2018 www.fazenda.df.gov.br/aplicacoes/certidao/emite_certidao.cfm

http://www.fazenda.df.gov.br/aplicacoes/certidao/emite_certidao.cfm 1/1

DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

CERTIDÃO Nº
NOME
ENDEREÇO
CIDADE
CPF
CNPJ
CF/DF

FINALIDADE

: 234-01.146.696/2018
: MF & L CONSTRUTORA LTDA
: SCS QUADRA 02 BLOCO C Nº 22 SALA 609 PARTE C 210
: ASA SUL
:
: 13.134.446/0001-50
: 0756451100107 - ATIVA

: LICITACAO

___________________________ CERTIFICAMOS QUE________________________

Até esta data não constam débitos de tributos de competência do Distrito Federal, inclusive os relativos à
Divida Ativa, para o contribuinte acima.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débitos que
venham a ser apurados.

Certidão expedida conforme Decreto Distrital nº 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente.

Válida até 05 de Novembro de 2018.

Brasília, 07 de Agosto de 2018.

Certidão emitida via internet às 11:27:54 e deve ser validada no endereço www.fazenda.df.gov.br

http://www.fazenda.df.gov.br/

07/07/2018 Agenci@Net - DIF

http://agnet.fazenda.df.gov.br/area.cfm?id_area=1140 1/1

Imprimir

CADASTRO FISCAL DO DISTRITO FEDERAL
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO NO CADASTRO FISCAL DO DISTRITO FEDERAL - DIF

Este documento foi emitido no dia 07/07/2018 na Internet pelo portal Agênci@Net
e poderá ser reimpresso no endereço http://publica.agencianet.fazenda.df.gov.br.

CF/DF 07.564.511/001-07 CPF/CNPJ 13.134.446/0001-50 DataConcessão 21/01/2011

Denominação social MF & L CONSTRUTORA LTDA

Título do Estabelecimento - Nome Fantasia MF & L CONSTRUTORA

Natureza Jurídica/Tipo de Contribuinte SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Qualificação do Contribuinte ISS EMPRESA FAC - Número do Protocolo 101-

52814/16
Regime de Tributação do ISS REGIME NORMAL DE APURACAO Faixa do ISS XX Data de enquadramento no ISS

30/12/2010
Regime de Tributação do ICMS XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Faixa do ICMS XX Data de enquadramento no ICMS

XXXXXXXXXX
Descrição Atividade Econômica do ISS SERVICOS DE ENGENHARIA

Código da Atividade - ISS M7112-0/00-00 Data de Início de Atividade - ISS 30/12/2010

Descrição da Atividade Econômica do ICMS XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Código da Atividade - ICMS XXXXXXXXXX Data de Início de Atividade - ICMS XXXXXXXXXX

Endereço SCS QUADRA 02 BLOCO C Nº 22 SALA 609 PARTE C 210 CEP 70.300-902

Bairro ASA SUL Cidade BRASILIA UF DF

Situação Cadastral ATIVA Data 07/07/2018

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
GABINETE DA REITORIA

ASSESSORIA DE INFRAESTRUTURA
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n° - Centro - Petrolina / PE - CEP: 56.304-205

Telefone: (87) 2101-6803 - e-mail: infraunivasf.edu.br

PROCESSO N° 23402.002683/2017-69

À Comissão Permanente de Licitação/RDC
Yure Alves de Souza Santos
Presidente da CPL/RDC/UNIVASF

ASSUNTO: Parecer técnico referente ao julgamento da segunda proposta de menor
preço da empresa licitante MF&L CONSTRUTORA LTDA - ME CNPJ 13.134.446.0001.50
LTDA, do edital de RDC ELETÔNICO N° 06/2018-CPL-RDC/UNIVASF.

Senhor Presidente,

Após análise da segunda proposta de menor preço do edital de REGIME DIFERENCIADO DE

CONTRATAÇÕES ELETRÔNICO - RDC N° 06/2018-CPL/UNIVASF, que tem como objeto A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

PROFISSIONAIS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA PARA O DESENVOLVIMENTO DE

PROJETOS DIVERSOS PARA O CAMPUS SENHOR DO BONFIM DA UNIVASF, esta equipe

técnica de apoio à CPL constatou que,

CONSIDERANDO:

1. Que após diligências a empresa licitante realizou as correções solicitadas, isto é,

encaminhou o cronograma físico-financeiro com o valor global em conformidade com o

preço da proposta ofertada.

RESOLVE:

1. Sugerir que seja dado prosseguimento ao certame para que equipe técnica possa

analisar a documentação referente à fase de habilitação.

Petrolina/PE, 13 de setembro de 2018

Hugo Dami

Enge

rbosa Torres Cícero TaitrríãtiWgo Leôn idas Dum

Civil Engenheiro Civil

SIAPE 2066436 S1APE1215323